
7-
12

/2
02

5

VEČERY 
FILMOVÉHO

UMĚNÍ



VEČERY 
FILMOVÉHO 

UMĚNÍ
v Kině Luna

Každé první úterý v měsíci v 19.30 hodin

kino.luna@kulturajih.cz 601 593 837, 596 751 712

2025



režie: Justine Triet, 2023 

Úspěšná spisovatelka Sandra (Sandra Hüller) žije s manželem Samuelem  
a jedenáctiletým nevidomým synem v odlehlé chatě ve francouzských 
Alpách. Jednoho dne je ale Samuel nalezen mrtev. Šlo o sebevraždu, 
nešťastnou náhodu či má v manželově smrti prsty samotná Sandra? Veřejné 
vyšetřování případu odkrývá okolnosti smrti, ale i intimní a znepokojivé detaily 
jejich bouřlivého vztahu. Justine Triet natočila napínavé rodinné drama, které 
díky rafinovaně vystavěnému scénáři, nápadité režii a skvělým hereckým 
výkonům získalo na MFF v Cannes nejvyšší ocenění Zlatou palmu.

Anatomie pádu

1. 7. 2025 | 19.30 | 140 Kč

Změna programu vyhrazena.

režie: Ruben Östlund, 2022 

Model Carl a jeho partnerka influencerka Yaya jsou pozváni na luxusní výletní 
plavbu. Společnost jim zde dělá opravdu vybraná smetánka. Je tu starý 
mládenec hledající životní lásku, výstřední ruský obchodník (Zlatko Buric)  
a celému mumraji vládne kapitán (Woody Harrelson), který je věčně pod 
parou. Když nečekaná událost zamíchá kartami, charaktery cestujících se 
ukáží v pravém světle. Dvojnásobný vítěz Zlaté palmy z festivalu v Cannes 
Ruben Östlund natočil břitce satirickou komedii o společenských rolích  
a opojné síle moci, která nenechá na žádném z pasažérů nit suchou.

Trojúhelník smutku

5. 8. 2025 | 19.30 | 140 Kč



režie: Jindřich Polák, 1962 

Je 2. polovina 22. století a kosmická loď Ikarie XB 1 putuje k Alfě Centauri za 
průzkumem mimozemských forem života. Posádka, složená z vědeckých 
kapacit různých oborů, však musí čelit neznámým, nepředstavitelným 
hrozbám. Kališovy černobílé obrazy v širokoúhlém formátu, Liškova novátorská 
elektronická hudba a přesvědčivé kulisy i kostýmy vytvářejí stylisticky 
vytříbený fikční svět daleké budoucnosti. Civilní výkony české herecké elity 
mu pak dodávají nečekanou přirozenost a psychologický rozměr. 
Volně inspirováno románem Stanisława Lema K mrakům Magellanovým.

Ikarie XB 1

režie: Agnieszka Holland, 2023 

Hranice je fiktivním příběhem, založeným na skutečných událostech. Prolínají 
se v něm tři úhly pohledu – z perspektivy uprchlíků, polských aktivistů  
a pohraničníků. Je příběhem lidí, kteří se nečekaně ocitají v mezní životní 
situaci. Každý z nich musí učinit rozhodnutí, které nenávratně změní nejen 
jejich životy… Nový film režisérky a scenáristky Agnieszky Holland je příběhem 
o tom, že každý z nás může být nečekaně postaven před morální dilemata  
a nucen volit mezi dobrem a zlem. Drama Hranice získalo nominaci  
na Zlatého lva na letošním Mezinárodním filmovém festivalu v Benátkách.

Hranice

2. 9. 2025 | 19.30 | 120 Kč

7. 10. 2025 | 19.30 | 120 Kč



režie: Juraj Herz, 1968 

Zpočátku spokojený otec a manžel, zaměstnanec krematoria Karel Kopfrkingl 
propadá nacistické propagandě a ve jménu rasové čistoty zradí svou rodinu 
s tragickými následky. Pozvolná proměna mírumilovného muže v lidskou 
zrůdu odhaluje se vší naléhavostí, jak je člověk schopen nechat pod vlivem 
ideologie vyhřeznout své temné stránky. Film Spalovač mrtvol, který patří  
k nejvýraznějším snímkům režiséra Juraje Herze, poskytl mimořádnou 
hereckou příležitost Rudolfovi Hrušínskému v hlavní roli.

Spalovač mrtvol

režie: Matt Ross, 2016 

Hluboko v lesích mimo civilizaci vychovává svérázný a charismatický otec 
(Viggo Mortensen) svých šest dětí podle vlastních představ. Jejich život 
připomíná letní tábor v ráji, plný neotřelých pravidel a her. Dokud nepřijde 
zpráva, která všechno změní. Začíná překvapivá a zábavná cesta, při které 
jsou zásady této volnomyšlenkářské rodiny vystaveny zkouškám našeho 
světa. Pozitivně laděný americký film byl v premiéře uveden na festivalu  
v Sundance a jeho režisér Matt Ross si z festivalu v Cannes odnesl cenu  
za nejlepší režii v prestižní sekci Un Certain Regard.

Tohle je náš svět

4. 11. 2025 | 19.30 | 120 Kč

2. 12. 2025 | 19.30 | 120 Kč

Změna programu vyhrazena.



Dr. Martínka 1439/4
Ostrava-Hrabůvka
700 30

Výškovická 113
Ostrava-Zábřeh
700 30

Prodej vstupenek 
Kino Luna: pokladna otevírá hodinu před začátkem prvního představení, 
zavírá 15 minut po začátku posledního představení daného dne

KD K-TRIO: pondělí–pátek 8.00–19.00 (přestávka 11.30–12.00);  
sobota 8.00–12.00

Komorní klub: pondělí 9.00–15.00; čtvrtek 13.00–17.00

Rezervace a prodej vstupenek on-line na www.kulturajih.cz.

REKLAMA V KINĚ LUNA
Nabízíme možnost umístit váš videospot či statickou reklamu  
na projekční plátno kina, a to před promítáním hlavního  
programu.   

1. VIDEOSPOT do 30 sekund, vysílání 2x denně před promítáním 
 • 14 dní – cena 1 500 Kč včetně DPH
 • Měsíc – cena 2 800 Kč včetně DPH

2.  STATICKÁ REKLAMA do 15 sekund, vysílání 2x denně  
před promítáním  

 • 14 dní – cena 1 500 Kč včetně DPH
 • Měsíc – cena 2 800 Kč včetně DPH 

Ke každé placené reklamě na projekčním plátně nabízíme  
ZDARMA PROMÍTÁNÍ VAŠÍ REKLAMY NA LED OBRAZOVKÁCH 
VE VESTIBULU KINA.

Kontakt pro vaše dotazy, týkající se možnosti reklamy v rámci kina 
Luna: Jana Dulíková, telefon: 737 267 849,  
e-mail: jana.dulikova@kulturajih.cz   

kino.luna@kulturajih.cz 601 593 837, 596 751 712


